令和７年１２月３日

学 生 各 位

学生部国際事業課

令和８(2026)年度 国際交流会館チューターの募集について

このことについて下記のとおり募集を行います。希望者は国際事業課留学生係へ、所定の書類によりご

応募ください。
記

（１）募集人数 ５名程度
（２）募集締切 令和７年１２月１８日（木）１０時（締切厳守）
（３）応募資格 応募時に鹿児島大学に在籍する学生で、且つ、令和８年４月１日現在において、原則次

の課程に在籍する者で、休学中ではない者
・博士課程１、２年次（医歯学総合研究科及び共同獣医学研究科は１～３年次）
・修士課程１年次
・学部２、３年次（医学部医学科、歯学部、共同獣医学部共同獣医学科は２～５年次）
※上記に該当しない等、不明な場合はお問い合わせください
※学業に支障がなく、進級・成績・単位取得の状況に問題のない学生を対象とします

（４）応募方法 所定の履歴書を国際事業課留学生係へメールで送付の上、誓約書・指導教員等確認書を

印刷し、国際事業課へ直接持参すること。
（履歴書等は国際事業課の窓口またはホームページから入手できます）

（５）選考方法 書類審査および面接
   面接について
 〔日時：令和８年１月９日（金）１０時００分～１８時００分※内、３０分程度〕
 〔場所：共通教育棟１号館〕
     ※詳細は対象者に別途通知します
     ※授業等と重なる場合は前もってご連絡・ご相談ください
（６）業務内容 国際交流会館に居住し、留学生の生活上・学習上における指導・助言等を行う（詳細は、

国際事業課ホームページをご覧ください）。
（７）時間単価 １，１５０円（月２０～５０時間程度）
（８）雇用期間 令和８年４月１日～令和９年３月３１日

国際事業課 HP：https://www.kagoshima-u.ac.jp/kokusai/2025/11/2026.html

 【本件問合せ先・書類提出先】

学生部国際事業課留学生係
郡元キャンパス共通教育棟１号館５階
電話：０９９－２８５－３１２４
E-mail：ryugaku@kuas.kagoshima-u.ac.jp